XXXIII. REGNALDUS, inclita Regum Suetorum progenies victoriæ prosecuturus, & Daniam Sueciæ subjugaturus, cæso Unguino Selandiam invadit; ubi cum occurrente ipsius filio, Sivaldo, triduum acerèm pugnavit, & tandem lethaliter vulneratus, animam exhalavit. Occasus autem fortissimi Regis totus consternatus exercitus, relictâ hostibus victoriâ, classem repetit, in eoque non pauci, Haconis Norvegi, piraticam exercentis, militiam aliquandiu postea secuti fuerunt. Mortuo deinde Sivaldo, Sigarus illi filius subrogatur in Dania, quando adhuc Amundus, Haldani proles Norvegianæ dominaretur; Quos inter ob Haboris & Signis liberos utriusque amores, tantum exarsit bellum, ut illo non minus sanguinis profusum, quam prius Trojano, ipsim et quæcum filiis demum, & omni propemodum apud Danos ac Norvegos regia progenie, occubuerint. Quamobrem mox, aut certe postmodum forsan, Dani ex media sibi plebe duces elegerunt, quos modo Sueci, modo Vandali, modo Angli, continuis afflixerunt diu incursionibus, & Danos non raro subactos, crudeliter diverxarunt; Ac potissimum ille Britannorum Rex Arthurus, qui Daniam & Norvegiam armis subegit, atque huic quidem Lothum sibi junctum sanguine, dedit regem, non pauco in ea tempore dominantem. In Gothia porro interea rerum potitur Sivardus, fœcér Alphii, Sigaro Dano progeniti; Habuit namque filiam ille Alvildam, quæ bellandi cupidior, quam amandi, sponso deserto, cum plurimis ejusdem propositi virginibus, pro hujus ævi consuetudine, diuturnam exercuit piraticam, donec ab Alfio difficulter investigata, consentiret denique ipsius voto, matrimonioque. Inde vero nascitur Gyrita, quam Haldano denuptam, regiam in Dania progeniem instaurasse, Saxo nunc asseveravit, nunc negavit.

Fuerant præterea Sivardo Gothiæ Regi duo filii, Vemundus & Oftenus, Alvildæ fratres, secundum quos arbitror, Rodolphum Gothiæ in Scondia dominatum fuisse, armisque Anglorum superatum, circa CDLXXXVIII. à Christi nativitate annum, regno hostibus tradito, ad Theodoricum Gothorum in Italiâ regem commigrasse.

XXXIV. FRO seu Froto, qui velut Regnaldi natus aut cognatus, à morte illius vacuum concedit Sueciæ thronum, quo interea temporis pacificè fruebatur, ejusque ac filiorum conversatione Starcoterus plurimum delectatus, septennio cum ipsis Upsaliae morabatur.

XXXV. FIOLMUS, parenti successit apud Sueones Frotone, isque à familiarissimo sibi Danorum rege, ad quandam convivii festivitatem invitatus, illuc accessit; Ibi autem finito symposio sub vesperam in superiorum diversiorum contignationem potus admodum deducitur, & solus nocte concubiâ inde progressus, quando regreditur, contiguum intrat fortuito conclave, quod pavimento caruit; Et proinde lapsus in domum inferorem, in vas incidit capacissimum liquore plenum, quo suffocatus interit. Nec Danica prodit historia regis sui nomen, cum modo altum teneat illa diu silentium, & interim Suetica XII. suos describat reges; Quod perturbatissimo Daniæ statui rerum ibi gestarum dispendium, expensum est referendum. Falso autem Crantzius alibi hunc ponit historiæ defectum Scondianæ, à Saxone plurimum seductus, qui regnante in Dania Frotone III. natum esse Christum, & sub Snione postea Longobardos ex Scondia progressos,